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Päätösehdotus 
 
elinvoimajohtaja Timo Antikainen 
 
Kaupunkirakennelautakunta päättää, että se antaa kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle oheisen vastauksen kirsikkapuupuiston perustamisen selvittämisestä 
Kuopiossa. 

 
Päätös 

 
  
 

Selostus 
 

Valtuutettu Suvi-Tuulia Kovalainen ja 22 muuta allekirjoittanutta valtuutettua ovat jättäneet 
valtuustoaloitteen Kirsikkapuupuiston perustamisen selvittämiseksi Kuopioon. Valtuutetut 
esittävät, että kaupunki selvittää mahdollisuutta perustaa Kuopioon kirsikkapuupuisto tai 
kirsikkapuiden istutusalue osaksi kaupungin puisto- ja viheralueverkostoa. Selvityksessä tulisi 
tarkastella mahdollisia sijaintipaikkoja, sekä arvioida, miten istutukset voitaisiin toteuttaa 
vaiheittain osana kaupungin viherrakentamista.  
 
Kaupunkitekniikan palveluiden viher- ja virkistysaluesuunnittelu on valmistellut 
valtuustoaloitteesta kaupunkirakennelautakunnan käsittelyä varten seuraavan 
vastausesityksen: 
 
Kuopio tunnetaan luonnonläheisyydestään ja kauniista ympäristöstään. Kaupunkivihreällä ja 
viihtyisillä viheralueilla on merkittävä vaikutus sekä kaupunkilaisten hyvinvointiin, että 
kaupungin vetovoimaan. Tutkimusten mukaan luontoympäristöt tukevat ihmisten fyysistä ja 
psyykkistä hyvinvointia, vähentävät stressiä ja lisäävät yhteisöllisyyttä. Viihtyisien 
viheralueiden kehittäminen on tärkeä osa elävää ja hyvinvoivaa kaupunkia. 
 
Hyvinvointikertomuksen mukaan Kuopiossa on korkea sairastavuus ja vakavat 
mielenterveyden haasteet. Tutkimusten mukaan viherympäristöt tukevat hyvinvointia 
kokonaisvaltaisesti. Ne parantavat elämänlaatua, vahvistavat fyysistä ja psyykkistä terveyttä 
sekä lisäävät sosiaalista kestävyyttä. Viheralueet ovat myös keskeinen osa Kuopion 
tunnettavuutta ja lisäävät sen kautta kaupungin elinvoimaa ja vetovoimaa. 
 



Monissa kaupungeissa kirsikkapuut ovat muodostuneet keväisin näyttäviksi 
kohtaamispaikoiksi ja vetovoimatekijöiksi. Esimerkiksi Helsingin Roihuvuoren kirsikkapuisto 
houkuttelee kukinnan aikaan runsaasti kävijöitä ja on muodostunut tunnetuksi 
kaupunkitapahtumien ja yhteisöllisen yhdessäolon paikaksi. Kirsikkapuisto voisi tarjota myös 
Kuopiossa uudenlaisen kaupunkitilan, jossa kaupunkilaiset ja vierailijat voisivat nauttia 
luonnosta ja kevään kukinnasta. Samalla se voisi vahvistaa Kuopion kaupunkikuvaa, lisätä 
kaupungin vetovoimaa, sekä tuoda uutta elinvoimaa erityisesti keväiseen matkailuun. 

 
Pienilläkin kaupunkiympäristön parannuksilla voidaan lisätä viihtyvyyttä ja luoda uusia 
kohtaamispaikkoja kaupunkilaisille. Kirsikkapuiden istuttaminen olisi mahdollista toteuttaa 
vaiheittain osana kaupungin normaalia viherrakentamista. 
 
Kuopion keskustan puistoista tunnetuimmat Väinölänniemi, Snellmanninpuisto, 
Valkeisenpuisto ja Hapelähteenpuisto ovat kaupunkilaisten ja vierailijoiden keskuudessa 
erittäin suosittuja kohtaamis- ja ajanviettopaikkoja. Puistoissa myös järjestetään erilaisia 
tapahtumia. Kuopio sijaitsee puuvartisten kasvien menestymisvyöhykkeellä III. Kuopiossa 
menestyvät erilaiset hapan- ja rusokirsikat, joiden kukinta ei ole yhtä loistelias kuin Helsingin 
Roihuvuoressa menestymisvyöhykkeellä I menestyvien koristekirsikoiden kukinta. 
 
Viher- ja virkistysaluesuunnittelu on tutkinut mahdollisia paikkoja Kirsikkapuupuistolle tai 
kirsikkapuiden istutusalueeksi olemassa olevassa puistossa. 
 
Savisaaren pohjoisosaan on suunniteltu modernia kansanpuistoa, joka on teemoitettu 
Puistometsä, Vanha Taimisto ja Kirsikkapuupuisto alueisiin. Kirsikkapuupuistoa on kaavailtu 
entisen kaupungin kasvihuone- ja puuverstasalueelle. Alue on pienilmastoltaan suopea aroille 
kasveille. Lisäksi siellä olevat rakennukset mahdollistavat esim. kesäkahvila tai muuta harraste- 
ja yhdistystoimintaa. Rakennusten keskelle jää nykyisin nurmikkoalue, johon on suunniteltu 
kirsikkapuita sekä istuskelu- ja piknikpaikkoja. Savisaaressa mahdollistuisi kaiken kansan 
virkistysalue, jonka suunnitteluun, toteuttamiseen ja käyttöön liittyisi vahvasti yhdessä 
tekeminen ja kokeminen sekä esteettömyys. Suunnitellun kirsikkapuupuiston vieressä on 
vanha kaupungin taimisto, joka polkuverkostoineen mahdollistaa harvinaisiin puulajeihin 
tutustumisen kirsikkapuualueella oleskelun lisäksi. 

 
Tunnettuja puistoja keskustassa, joihin voisi sijoittaa kirsikkapuualueen ovat Valkeisenpuisto ja 
Hapelähteenpuisto. Valkeisenpuisto on erittäin suosittu virkistysalue, jossa on monipuolisia 
toiminta-alueita mm. leikkipuisto, ruusutarha, tapahtuma- aukio, uimaranta ja lähiliikunta-
alue. Puistosta löytyy valmiit puitteet järjestää erilaisia tapahtumia (tapahtumasähkö, 
vesipiste, WC). Lammen ympärillä on valmiina monilajinen kasvillisuusvyöhyke sisältäen puita, 
pensaita ja perennoja. Valkeisen puiston länsipuolella leikkikentän ja ruusutarhan välissä on 
nurmialue, joka soveltuu kirsikkapuiden istutusalueeksi.  
 
Hapelähteenpuisto on toinen keskustan tunnettu ja aktiivisessa virkistyskäytössä oleva 
viheralue. Puistossa on monipuolisia toiminta-alueita, mm. leikkikenttä, monitoimiareena, 
seniori- ja kuntoilualue. Hapelähteenpuistossa kasvaa jo nykyisin hyvä kokoelma erilaisia 
hapankirsikoita, päärynäpuita ja pilvikirsikoita. Puiston läpi kulkevan Maljapuron ympäryksillä 
on monilajiset kukkivat perennaistutukset. Puiston lounaisosan nurmialue soveltuu hyvin 
uusille kirsikkapuuistutuksille.  

 



Yksi sijainti vaihtoehto kirsikkapuualueeksi on keskustan ulkopuolella Rautaniemessä sijaitseva 
Puronotkonpuisto. Puistossa on nykyisin toinen kaupungin alppiruusuistutusalueista. 
Puronotkonpuisto on sijainniltaan kauimpana keskustasta. Puisto on suurelta osaa ulkoilu- ja 
virkistysmetsää. Puiston läpi kulkee ulkoilukäytävä. Väylän varret ovat joko leikattua 
nurmikkoa tai niittynä hoidettua aluetta. Lähin joukkoliikenteen pysäkki on noin 400 metrin 
päässä esitetystä kirsikkapuualueesta. Alppiruusualueen vieressä on avoin nurmialue, joka 
soveltuisi kirsikkapuiden istutusalueeksi. Kukkivat kirsikkapuut ja heti niiden jälkeen 
kukintaansa aloittavat alppiruusut ja atsaleat täydentäisivät puiston kukinta-aikaa pidemmälle 
alkukesään. 
 
Kaikkiin esitettyihin sijaintipaikkoihin kirsikkapuupuiston tai kirsikkapuuistutusalueen voi 
toteuttaa osana kaupungin puisto- ja viherverkostoa. Puistoalueet ja käytäväverkosto ovat 
Savisaarta lukuun ottamatta rakennettu valmiiksi. Kirsikkapuiden istutus ehdotettuihin 
sijaintipaikkoihin onnistuu vaiheittain osana kaupungin investointiohjelmassa Viheralueiden 
kehittämishankkeet kohdan rahoituksella. Savisaaren kirsikkapuupuiston valmistuminen 
odottaa Savilahden alueen asemakaavoituksen viimeisen vaiheen valmistumista useamman 
vuoden päähän. Savisaaren puiston toteuttaminen vaatii oman investointimäärärahan 
Kirsikkapuiston rakentamiselle. 
 

Toimivallan peruste 
 
Kuopion kaupungin hallintosääntö § 33 
 

Vaikutusten arviointi 
 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on esityksen vastaamiseen 
liittyvä asia. (KH 21.10.2024 §293). 
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